1. Contra el primer argumento de Prisc. (*gramm.* II 6,17-18), que, según los medievales, dice: “*Nam omnis aer corpus, et uox constat ex aere, est ergo uox corpus*” (*Prom.* 115; G.C., f. 5<sup>vb</sup>); aducen por ej. otro silogismo que demuestra que del anterior se ha sacado una conclusión incorrecta: “*Glacies ex aqua constat, et aqua est liquor, nec tamen glacies est liquor*” (*Prom.* 116) o el propio G.C. (f. 6<sup>ra</sup>) afirma que “*non est uerum quod quicque constat ex farina sit farina* (i. el pan), *quemadmodum quicque constat ex corpore sit corpus* (i. la voz)”.
2. Contra el segundo argumento que dice: la voz se percibe con el oído, un sentido corporal, por lo tanto es corpórea<sup>25</sup>, aducen que los colores se perciben con la vista, el calor y el frío con el tacto, el olor con el olfato y, sin embargo, no son cuerpos

<sup>21</sup> *Aliter quidam soluunt concedentes omnes illos aeres simul acceptos uocem esse indiuiduam non quia <non> possit diuidi per uoces essentialiter diuersas, sed indiuiduam dico quia omnes illi aeres una et eadem uox iudicantur in consimilitudine soni* (*ibid.*). Rosier (1993: 117) apunta que esta solución es mencionada en la *Dialéctica* de Abelardo (70,37-71, ed. L.M. de Rijk, Assen 1970) como *sententia Magistri*.

<sup>22</sup> *Quia dubitanter uidebatur dixisse uocem esse corpus, dum posuit QUASI corrigit sic: uel quicquid alii dicant, ego dico uocem esse uere corpus, non aliud* (*Gl.*, e f. a6<sup>r</sup>/ P f. 2<sup>va</sup>). *Quia quasi dubitando dixerat uocem esse QUASI CORPUS, corrigit et probat uocem esse corpus...* (G.C., f. 5<sup>vb</sup>).

<sup>23</sup> *Ubi autem deberet huius syllogismi ponere assumptionem, equipollenter ponit: omnis uox EX ICTO AERE CONSTAT et commodius facit: non enim uox simpliciter est aer, sed aer formatus percussione. Hinc confidenter affirmant Priscianum secum sensisse qui uocem in substantia ponunt* (e f. a6<sup>r</sup>/ P f. 2<sup>va</sup>).

<sup>24</sup> *Hi autem qui uocem sub quantitate ponunt / tantum tam certis Prisciani dictis pregrauari se sentientes litteram premissam sic legunt elementa CONIUNCTA PERFICIUNT LITTERALEM UOCEM QUASI CORPUS: aer hic proprie sedet QUASI uel MAGIS UERE CORPUS. Cum enim sint tria genera incorporeorum: deus, anima, accidentia, inter omnia nullum inuenitur magis corpori adherens quam uox, cum habeat essentiam ipsum corpus, et legitur hic corpus pro adherens corpori* (e f. a6<sup>v</sup>/ P f. 2<sup>va</sup>). *Prom.* (115) también recoge esta interpretación y se la adjudica en general a los que opinan que la voz no es cuerpo.